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Remissvar 
 
 
Förslag till beslut 

1. Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar 
fastighetskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet för omedelbart justerat.  

 
Ärendet 

Bakgrund 
Fastighetsnämnden har mottagit en remiss avseende Motion 
angående att ge Stockholms stads konstsamling nytt liv med ökad 
tillgänglighet för stockholmarna av Andréa Hedin, Lou-Ann Wejke 
och Kristina Lutz (samtliga M). Remisstiden sträcker sig till den 18 
juni 2026. 

Kontorets analys 
Motionärerna föreslår ett flertal åtgärder som i första hand berör 
kulturnämnden och Stockholm konsts ansvar för stadens konst-
samling. Kontoret har inga synpunkter på hur Stockholm konst 
hanterar stadens konstsamling gällande enskilda konstverk och har 
ett gott samarbete med kulturnämnden i olika frågor.  
 
Fastighetskontoret samarbetar främst med Stockholm konst 
gällande 1%-regeln vid större renoveringar och nybyggnationer. 
Här avsätts en del av projektbudgeten till byggnadsanknuten 
offentlig konst. Konstverken tas fram genom en vedertagen process 
som leds av Stockholm konst. När projektet avslutas övergår 
ägandet och förvaltningsansvaret av konsten till fastighetskontoret.  
 
Kontoret har ett stort antal offentliga byggnader för olika 
verksamheter såsom idrottsanläggningar, bibliotek, teatrar, kultur-
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hus och kontorshus där byggnadsanknuten konst återfinns och som 
är framtagen genom 1%-regeln. Kontoret har även ett flertal 
byggnader där konsten utgör en genomtänkt del av arkitekturen, 
exempelvis Stadshuset och Stadsbiblioteket. I vissa byggnader har 
kontoret även inventarier och konstverk som hör till byggnaden 
men som inte finns med i Stockholm konsts register, framför allt i 
Stadshuset men även i exempelvis Medborgarhuset, Stadsbibliotek-
et och Sturehovs slott.  
 
I kontorets underlag för budget 2027, med inriktning 2028 och 
2029, finns i kapitel 3 – Planeringsförutsättningar för nämndens 
verksamhetsområden – ett uppdrag om specifikt byggnadsanknuten 
konst: 
 

Kontoret kommer under perioden inventera beståndets 
konstverk samt därefter göra upp en plan för hur de ska 
vårdas och underhållas så att förutsättningar skapas för 
kontoret att uppfylla kraven som förvaltare. 

 
Fastighetskontoret påbörjade under 2025 en större inventering av 
den egna byggnadsanknutna konsten och räknar med att en grundlig 
och väl genomförd inventering tar tid och kräver sakkunnig 
kompetens. En sådan fördjupad inventering ska utgå från framtaget 
metodstöd; exempelvis kan Riksantikvarieämbetets metodstöd 
användas.  
 
En utmaning i arbetet är brist på ett sammanhängande och 
heltäckande register. Förvaltningar inom staden har slagits ihop och 
enskilda byggnader har bytt förvaltning. Information om byggnads-
anknuten konst finns hos Stockholm konst, men när det gäller äldre 
byggnader kan det vara svårt att koppla information till rätt byggnad 
och förvaltning. Kontoret ser därför fördelar med en stads-
övergripande och heltäckande databas där all information om 
konsten samlas digitalt, inklusive uppgifter om den äldre byggnads-
anknutna konsten. Kontoret ser även att det inom staden är 
Stockholm konst som på bästa sätt kan ha ett pedagogiskt och 
kommunikativt ansvar för att tillgängliggöra konsten för 
allmänheten. 

Slut 

Bilaga 
1. Motionen 



Underskriftens äkthet valideras här: https://underskriftpas.stockholm.se/validera  
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